Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

   Александровского района

      Оренбургской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 03.02.2017 №  17-п

О подготовке к пропуску весеннего

половодья в 2017 году

         В соответствии с пунктом 7 статьи  15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  во исполнение  постановления администрации Александровского района Оренбургской области № 87- п от 30.01.2017 года   «О мерах по пропуску весеннего паводка 2017 года» и в целях проведения противопаводковых  мероприятий на территории Александровского сельсовета  Александровского района Оренбургской области:

1. Создать противопаводковую комиссию согласно приложению № 1.

2. Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка 2017 года согласно приложению № 2.

3. Утвердить схему оповещения на паводковый период 2017 года согласно приложению № 3.

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах и размещению в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф.»

Глава администрации                                                                     В.И. Шамов

Разослано:  членам комиссии, руководителям организаций и предприятий райцентра, МУП «ТВС»,  прокурору, в дело.

                                                                   Приложение № 1

                                                                    к постановлению

                                                                                   администрации сельсовета

     от  03.02.2017 № 17-п

Состав

противопаводковой комиссии

на территории  Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области

	Специалист 1 категории администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области – председатель комиссии

	Коннов А.Н.
	р.т. 21-4-21

	Директор муниципального унитарного

предприятия муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района

Оренбургской области «ТВС» –

заместитель председателя комиссии
	Гринев И.В.
	р.т. 21-3-35

	Специалист 1 категории администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области – секретарь комиссии
	Семина Ю.В.
	р.т. 21-4-21

	Члены комиссии

	Главный специалист эксперт Юго-Западного территориального отдела управления Роспотребнадзора по Оренбургской области в Александровском районе

(по согласованию)

	Строков И.С.
	р.т.21-1-90

	Заместитель начальника ГБУ «Александровское районное Управление ветеринарии»

(по согласованию)
	Шушпанов Е.Н.
	р.т.21-4-40

	Участковый уполномоченный полиции ОП № 1 МО МВД России «Шарлыкский» (по согласованию)

	Тихонов С.Н.
	р.т.21-0-02

	Мастер муниципального унитарного

предприятия муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района

Оренбургской области   «ТВС»
	Савин В.П.
	р.т.21-3-35

                                                                                             Приложение № 2

                                                                             к постановлению

                           администрации сельсовета

          от  03.02.2017 № 17-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по пропуску  весеннего паводка

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка постановления администрации  сельсовета «О создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2017 года».

	до 06.03.2017
	Администрация сельсовета.

	2.
	Организовать регулярное доведение до населения  сельсовета паводковой обстановки, а также порядка и правил поведения в случае возникновения чрезвычайной ситуации

	в течение

паводкового

периода
	Администрация сельсовета, комиссия по  пропуску весеннего паводка, районная газета «Звезда».

	3.
	Регулярно проверять состояние мостов,  водоотводящих каналов, трубопроводов

	в течение

паводкового

периода
	Комиссия по  пропуску весеннего паводка.

	4.
	Разработать и довести до населения сельсовета порядок эвакуации населения при возникновении чрезвычайных ситуаций
	в течение

паводкового

периода
	Администрация сельсовета, комиссия по  пропуску весеннего паводка, районная газета «Звезда».

	5

	Организовать поддержание общественного порядка в период паводка на территориях  населенных пунктов
	в течение

паводкового

периода
	Председатель комиссии, участковые уполномоченные  полиции ОП №1 МО МВД «Шарлыкский»

	6
	Создание необходимого запаса ГСМ, продовольствия и медикаментов для населения, попадающего в зону затопления
	до 27.03.2017
	Руководители организаций всех форм собственности

	7
	Проверка готовности сил и средств
	до 20.03.2017
	Заместитель  председателя комиссии

	8
	Анализ и обобщение поступающей информации
	Ежедневно до конца паводкового периода
	Председатель комиссии

	9
	Установление на время разлива весенних вод круглосуточного дежурства ответственных лиц в администрации,  на водных объектах
	в течение

паводкового

периода
	Председатель комиссии

Заместитель  председателя комиссии

	10
	Организовать очистку  дорог, обочин, кюветов, водопроводчиков от снега, льда и мусора на территории сельсовета
	постоянно
	Заместитель председателя комиссии

	11
	Организовать очистку от снега и льда водопропускных  труб  в целях предотвращения заторов
	до 07.03.2017
	Заместитель председателя комиссии

	12
	В период паводка организовать дежурство ответственных лиц из числа работников администрации.
	в течение

паводкового

периода
	Глава администрации сельсовета

	13
	Организовать оповещение населения при угрозе подтоплений (затопление) и в случае их возникновения.
	в течение

паводкового

периода
	Администрация сельсовета, комиссия по  пропуску весеннего паводка, районная газета «Звезда».

                                                                                             Приложение № 3

                                                                             к постановлению

                    администрации сельсовета

          от  03.02.2017  № 17-п

СХЕМА  ОПОВЕЩЕНИЯ

Дежурный

Председатель паводковой комиссии

/Коннов А.Н. 21-4-21/

Зам. председателя паводковой комиссии

/Гринев И.В. 21-3-35/

                                                     Члены комиссии

                                                 /Строков И.С. 21-1-90/

                                                /Шушпанов Е.Н.21-4-40/

                                                / Тихонов С.Н.21-0-02/

                                                 / Савин В.П. 21-3-35/

   Телефоны аварийных служб:

	№

п/п
	Наименование организации
	Номер телефон

	1
	  ЕДДС Александровского района

   (пожарная часть)
	01, 21-3-61, (с сотовых тел. 112)

	2
	  МО МВД России «Шарлыкский»

  отделение полиции № 1
	02, 22-1-38

	3
	   Государственное бюджетное

  учреждение здравоохранения
  «Александровская районная больница»
	03, 21-0-27

	4
	   ОАО «МРСК Волги» - Оренбургэнерго»
	21-5-47

	5
	КЭС Александровского района» (газовая служба)
	04, 21-2-87

	6

	   Александровский районный участок

электрических сетей ГУП "ОКЭС" -

   Александровский РУЭС
	21-6-60